
 1 

Besluit mandaat Industriële veiligheid en bedrijfsbrandweren VRR 

Besluit van het Dagelijks Bestuur van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond, van 
21 maart 2011, houdende mandaatverlening van enkele bevoegdheden aan de 
Algemeen directeur van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond (Besluit mandaat 
Industriële veiligheid en bedrijfsbrandweren VRR). 

Het Dagelijks Bestuur van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond, 

overwegende dat: 
- de Wet Veiligheidsregio’s op 1 oktober 2010 in werking is getreden; 
- dat in de Wet Veiligheidsregio’s en het Besluit Externe Veiligheid Inrichtingen 
enkele taken belegd zijn bij het bestuur van de Veiligheidsregio; 
- het om redenen van doelmatigheid wenselijk is om enkele daarvoor in aanmerking 
komende bevoegdheden op te dragen aan de algemeen directeur van de 
Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond;  
 
gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Besluit vast te stellen het volgende: 

Mandaatsbesluit industriële veiligheid en bedrijfsbrandweren VRR 

Artikel 1 

De Algemeen directeur is bevoegd om namens het Dagelijks bestuur de volgende 
besluiten te nemen: 

1) besluiten op grond van artikel 31 eerste lid van de Wet Veiligheidsregio’s om 
inrichtingen aan te wijzen als bedrijfsbrandweerplichtig; 

2) het geven van adviezen op grond van artikel 12 en 13 Besluit Externe Veiligheid 
Inrichtingen; 

3) besluiten als bedoeld in artikel 63 Wet Veiligheidsregio’s ter handhaving van het 
bij of krachtens artikel 31 Wvr bepaalde, alsmede het bij of krachtens artikel 48 
bepaalde ten aanzien van de krachtens artikel 17 aangewezen inrichtingen; 

4) besluiten op grond van het Besluit risico’s zware ongevallen 1999 voor zover het 
bestuur daarin een bevoegdheid heeft. 

Artikel 2 

De Algemeen Directeur kan de bevoegdheden als bedoeld in artikel 1 van dit 
mandaat in ondermandaat geven aan medewerkers van zijn organisatie. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt per direct in werking en werkt terug tot en met 1 oktober 2010. 



 2 

Artikel 4 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandaat Industriële veiligheid en 
bedrijfsbrandweren VRR. 

 

Aldus vastgesteld op: 21 maart 2011. 

 

 

G.A.J.M. van Strien     Aboutaleb     

Secretaris      Voorzitter     


